
Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 1/23 

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice 
 

 

Závěrečný účet za rok 2020 (schválený) 
sestavený ke dni 31.12.2020 

V souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů sestavila obec tento závěrečný účet. 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice 

  Adresa Nový Šaldorf 

    67181  Nový Šaldorf-Sedlešovice 

  IČ 44026927 

  Právní forma Obec – územně samosprávný celek 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 515267280, 515227910 

  E-mail ucetni@saldorf-sedlesovice.cz, podatelna@saldorf-sedlesovice.cz  

             www stránky www.saldorf-sedlesovice.cz  

 

Doplňující údaje o organizaci 

 
Obec  Nový Šaldorf – Sedlešovice v roce 2020 vedla účetnictví v plném rozsahu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 460/2012 Sb., kterou se mění některá ustanovení vyhlášky  
č. 410/2009 Sb.,  kterou se provádí ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.  Zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových  
pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Dále dle Českých účetních standardů pro některé účetní 
jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 701 až 710.  
Obec není plátcem DPH 
Obec  v roce 2020 neprovozovala hospodářskou činnost 
 

Zřízená příspěvková organizace 

 
Mateřská škola, Nový Šaldorf, okres Znojmo  „příspěvková organizace“  
Sídlo: Nový Šaldorf  čp. 96 
IČO 75021978  
 

Zadluženost obce 

 
Obec Nový Šaldorf – Sedlešovice má uzavřenou  smlouvu v ČSOB (číslo smlouvy  2019007757) na čerpání úvěrů  - 
finanční prostředky nebyly zapojeny do rozpočtu a úvěr dosud nečerpán. 
 

Rozpočet 2020 a jeho plnění 

 
Do   doby  schválení   rozpočtu  na  rok 2020 se  obec  Nový Šaldorf – Sedlešovice   řídila   rozpočtovým   provizoriem  
schváleným na  15. zasedání  Zastupitelstva obce konaného dne 11. 12. 2019 usnesení č. U 402/2019 – Z 15  
a dodatkem č. 1 schváleným na 18. zasedání ZO konaného dne 15.4.2020 usnesení č. U486/2020-Z18. 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2020 na svém 19. zasedání dne 22.4.2020 usnesení  č. U490/2020 - Z 19  
Rozpočet byl schválen jako schodkový, v paragrafovém členění, ve výši: 
Příjmy   32 757 200,00 Kč,  výdaje  39 896 200,00 Kč  a  financování  v částce  7 139 000,00 Kč. Schodek rozpočtu  byl   
vyrovnán  přebytkem z minulých let.   
Návrh  rozpočtu  byl zveřejněn  v  souladu s § 11 odst. 13 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů na  

mailto:ucetni@saldorf-sedlesovice.cz


Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 2/23 

úřední desce a na webových stránkách Obce Nový Šaldorf – Sedlešovice od  10. 3. 2020 do 22. 4. 2020. 
V průběhu roku byl schválený rozpočet upravován rozpočtovými opatřením č. 1/2020 - 12/2020 v celkové částce: 
v  příjmech Kč 1 653 600,00,  financování  Kč – 3 198 700,00  a ve výdajích -1 545 100,00 Kč.  Rozpočtová opatření  
byla provedena  starostou  obce  v  souladu  se  směrnicí  obce  č. 15  a  dodatku číslo 2 schváleného ZO dne  
19. 11. 2014 usnesením č. U 19/2014 – Z2, a dle U19/2018-Z2. Zastupitelé obce byli neprodleně informováni  
o změnách v rozpočtu na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 
 

Přehled rozpočtových opatření k 31.12.2020 

měs. Pořadové  

provedeno a 
schváleno  zveřejněno Zasedání ZO Příjmy Výdaje Financování 

  
číslo 
ZR číslo RO datum datum na vědomí datum      

5   1 12.5.2020 8.6.2020 20 27.5.2020 9 100,00 0,00 -9 100,00 

6   2 4.6.25020 8.6.2020 21 22.6.2020 0,00 80 000,00 80 000,00 

6   3 26.6.2020 20.7.2020 22 15.7.2020 342 800,00 273 900,00 -68 900,00 

7 1   3.7.2020       0,00 0,00 0,00 

7   4 15.7.2020 20.7.2020 23 26.8.2020 30 000,00 482 000,00 452 000,00 

8   5 12.8.2020 10.9.2020 23 26.8.2020 1 993 800,00 0,00 -1 993 800,00 

8   6 17.8.2020 10.9.2020 23 26.8.2020 47 000,00 47 000,00 0,00 

9   7 1.9.2020 10.9.2020 24 21.10.2020 958 100,00 545 000,00 -413 100,00 

10   8 1.10.2020 29.10.2020 24 21.10.2020 0,00 0,00 0,00 

10   9 23.10.2020 29.10.2020 25 25.11.2020 52 000,00 52 000,00   

11 2   1.11.2020       0,00 0,00 0,00 

12   10 2.12.2020 21.12.2020 26 16.12.2020 -5 200,00 0,00 5 200,00 

12   11 7.12.2020 21.12.2020 26 16.12.2020 -49 000,00 0,00 49 000,00 

12   12 21.12.2020 21.12.2020 27 27.1.2021 -1 725 000,00 -3 025 000,00 -1 300 000,00 

 

 

 
Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 
 
          

Rozpočet schválený 

  

Rozpočet upravený 

           

        Skutečnost % %              Rozdíl 

Příjmy 
  

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 22 432 135,16 24 024 900,00 93,37 22 433 300,00  99,99 1 164,84   
    

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 018 887,38 2 009 800,00 100,45 2 056 300,00 98,18 37 412,62   
    

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 1 723 532,57 1 567 200,00 109,98 1 725 200,00 99,90 1 667,43   
    

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 8 195 770,82 5 155 300,00 158,98 8 196 000,00 100,00 229,18   

Příjmy celkem: 34 370 325,93 32 757 200,00 104,92 34 410 800,00 99,88 40 474,07   

                              

Výdaje 
    

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 21 996 210,37 30 791 700,00 71,44 29 146 700,00 75,47 7 150 489,63   
    

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 4 957 694,54 9 104 500,00 54,45 9 204 400,00 53,86 4 246 705,46   

Výdaje celkem: 26 953 904,91 39 896 200,00 67,56 38 351 100,00 70,28 11 397 195,09   

                              

Financování 
    

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -7 416 421,02 7 139 000,00 -103,89 3 940 300,00 -188,22 11 356 721,02   

Financování celkem: -7 416 421,02 7 139 000,00 -103,89 3 940 300,00 -188,22 11 356 721,02   
 

 
 
 
 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 3/23 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 
 

P Ř Í J M Y 

 Položka    Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

 

 Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY  
 

 
 

                      

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 4 836 831,87 5 300 000,00 91,26 4 836 900,00 100,00 68,13 
 

  

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená 
poplatníky 

77 208,72 135 000,00 57,19 77 300,00 99,88 91,28 

 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 471 500,47 455 000,00 103,63 471 600,00 99,98 99,53 
 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 3 530 778,08 4 130 000,00 85,49 3 530 800,00 100,00 21,92 
 

  1122 Daň z příjmů práv.osob za obce 554 230,00 554 300,00 99,99 554 300,00 99,99 70,00 
 

  1211 Daň z přidané hodnoty 9 671 747,62 10 500 000,00 92,11 9 671 800,00 100,00 52,38 
 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědůdního fondu 151 154,00 120 000,00 125,96 151 500,00 99,77 346,00 
 

  1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 5,70 0,00 0,00 100,00 5,70 94,30 
 

  

1340 Poplatek za provoz systému shromažď., sběru, 
přepravy 

691 833,00 694 000,00 99,69 691 900,00 99,99 67,00 

 

  1341 Poplatek ze psů 116 269,00 116 400,00 99,89 116 300,00 99,97 31,00 
 

  1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 72 954,00 75 000,00 97,27 73 000,00 99,94 46,00 
 

  1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 9 000,00 7 200,00 125,00 9 000,00 100,00 0,00 
 

  1344 Poplatek ze vstupného 12 490,00 14 500,00 86,14 12 500,00 99,92 10,00 
 

  1349 Zrušené místní poplatky 3 162,00 2 500,00 126,48 3 200,00 98,81 38,00 
 

  1361 Správní poplatky 48 010,00 45 000,00 106,69 48 000,00 100,02 -10,00 
 

  

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně  
z technic. her 

133 525,12 100 000,00 133,53 133 600,00 99,94 74,88 

 

  

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her 
kr.výher.hrac.přístr 

35,92 0,00 0,00 100,00 35,92 64,08 

 

  1511 Daň z nemovitých věcí 2 051 399,66 1 776 000,00 115,51 2 051 400,00 100,00 0,34 
 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 22 432 135,16 24 024 900,00 93,37 22 433 300,00 99,99 1 164,84 
 

   

 Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY                       
                  

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  500 528,30 598 900,00 83,57 508 800,00 98,37 8 271,70 
 

  2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 71 000,00 90 000,00 78,89 90 000,00 78,89 19 000,00 
 

  2122 Odvody příspěvkových organizací 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků 134 670,00 133 100,00 101,18 134 700,00 99,98 30,00 
 

  

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a 
jejich částí 

303 912,00 377 800,00 80,44 304 500,00 99,81 588,00 

 

  2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 11 450,00 13 500,00 84,81 11 500,00 99,57 50,00 
 

  2141 Příjmy z úroků (část) 50 046,48 25 000,00 200,19 50 500,00 99,10 453,52 
 

  2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 4 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 
 

  2321 Přijaté neinvestiční dary 22 000,00 1 000,00 2 200,00 22 000,00 100,00 0,00 
 

  2322 Přijaté pojistné náhrady 29 507,00 0,00 0,00 29 600,00 99,69 93,00 
 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 895 773,60 666 500,00 134,40 903 700,00 99,12 7 926,40 
 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 018 887,38 2 009 800,00 100,45 2 056 300,00 98,18 37 412,62 
 

   

 Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY                       
                  

  
3111 Příjmy z prodeje pozemků 154 400,00 137 000,00 112,70 156 000,00 98,97 1 600,00 

 

  
3121 Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku 1 569 132,57 1 430 200,00 109,71 1 569 200,00 100,00 67,43 

 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 1 723 532,57 1 567 200,00 109,98 1 725 200,00 99,90 1 667,43 
 

   

 Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY                                         

  
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

stát.rozpočtu 
2 040 750,00 0,00 0,00 2 040 800,00 100,00 50,00 

 

  
4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta 
345 800,00 345 800,00 100,00 345 800,00 100,00 0,00 

 

  
4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 

stát.rozpočtu 
4 849 199,00 4 809 500,00 100,83 4 849 300,00 100,00 101,00 

 

  
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. 

rozpočtu 
960 021,82 0,00 0,00 960 100,00 99,99 78,18 

 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 8 195 770,82 5 155 300,00 158,98 8 196 000,00 100,00 229,18 
 

    
Příjmy celkem: 34 370 325,93 32 757 200,00 104,92 34 410 800,00 99,88 40 474,07   

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 4/23 

V Ý D A J E 

 Položka    Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

               

 

 

 

       

  Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE      
                  

  

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.  
na služ.místech 

3 515 174,00 4 242 900,00 82,85 4 237 400,00 82,96 722 226,00 

 
    5019 Ostatní platy 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00   

    5021 Ostatní osobní výdaje 100 605,00 167 000,00 60,24 195 400,00 51,49 94 795,00   

    5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 406 637,00 1 500 000,00 93,78 1 490 900,00 94,35 84 263,00   

    5031 Povin.pojis na soc.zab.a přísp na st.politiku zamě 1 056 822,00 1 298 400,00 81,39 1 301 000,00 81,23 244 178,00   

    5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 441 671,00 517 000,00 85,43 517 300,00 85,38 75 629,00   

    5038 Základní běžný účet územ.samospr.celků 15 045,00 19 000,00 79,18 19 000,00 79,18 3 955,00   

    
5039 Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem 
0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 

  

    5041 Odměny za užití duševního vlastnictví i 4 127,31 15 000,00 27,52 15 000,00 27,52 10 872,69   

    5131 Potraviny 11 137,00 21 000,00 53,03 21 000,00 53,03 9 863,00   

    5132 Ochranné pomůcky 57 714,74 38 500,00 149,91 65 700,00 87,85 7 985,26   

    5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00   

    5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 21 145,00 69 000,00 30,64 72 000,00 29,37 50 855,00   

    5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 243 895,94 564 000,00 43,24 553 900,00 44,03 310 004,06   

    5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 346 752,95 770 000,00 45,03 819 000,00 42,34 472 247,05   

    5141 Úroky vlastní 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00   

    5151 Studená voda 43 218,25 62 000,00 69,71 61 500,00 70,27 18 281,75   

    5153 Plyn 112 442,76 171 000,00 65,76 171 000,00 65,76 58 557,24   

    5154 Elektrická energie 419 943,45 515 600,00 81,45 566 100,00 74,18 146 156,55   

    5156 Pohonné hmoty a maziva 69 690,13 109 000,00 63,94 107 000,00 65,13 37 309,87   

    5161 Poštovní služby 10 675,00 17 000,00 62,79 17 200,00 62,06 6 525,00   

    5162 Služby elektronických komunikací 50 600,71 68 000,00 74,41 68 000,00 74,41 17 399,29   

    5163 Služby peněžních ústavů 136 954,40 140 000,00 97,82 155 200,00 88,24 18 245,60   

    5164 Nájemné  48 268,30 74 000,00 65,23 71 200,00 67,79 22 931,70   

    5166 Konzultační, poradenské a právní služby 76 564,00 87 000,00 88,00 122 000,00 62,76 45 436,00   

    5167 Služby školení a vzdělávání 7 540,00 78 000,00 9,67 36 000,00 20,94 28 460,00   

    5168 Zprac.dat a služ. souvis.s inform.a komunik. tech 126 501,64 90 000,00 140,56 130 500,00 96,94 3 998,36   

    5169 Nákup ostatních služeb 2 444 690,58 5 235 500,00 46,69 3 976 700,00 61,48 1 532 009,42   

    5171 Opravy a udržování 7 700 584,15 10 520 000,00 73,20 9 954 000,00 77,36 2 253 415,85   

    5172 Programové vybavení 6 782,05 30 000,00 22,61 20 000,00 33,91 13 217,95   

    5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 146 461,00 187 300,00 78,20 187 500,00 78,11 41 039,00   

    5175 Pohoštění 28 343,20 86 000,00 32,96 88 500,00 32,03 60 156,80   

    5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 75 602,38 74 100,00 102,03 86 100,00 87,81 10 497,62   

    5192 Poskytnuté náhrady 123 064,93 108 000,00 113,95 143 000,00 86,06 19 935,07   

    5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 414 798,00 414 800,00 100,00 414 800,00 100,00 2,00   

    5194 Věcné dary 118 897,00 185 000,00 64,27 185 000,00 64,27 66 103,00   

    
5221 Neinv.transfery fundacím,ústavům a 

obec.prosp.společnostem 
10 000,00 10 000,00 100,00 10 000,00 100,00 0,00 

  

    5222 Neinvestiční transfery spolkům 80 000,00 115 000,00 69,57 115 000,00 69,57 35 000,00   

    
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
5 000,00 5 000,00 100,00 5 000,00 100,00 0,00 

  

    5321 Neinvestiční transfery obcím 369 477,00 369 600,00 99,97 369 600,00 99,97 123,00   

    5329 Ost.neinvest.transfery veřejný 10 000,00 10 000,00 100,00 10 000,00 100,00 0,00   

    
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
901 000,00 901 000,00 100,00 901 000,00 100,00 0,00 

  

    
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

organizacím 
10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 100,00 0,00 

  

    5361 Nákup kolků 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00   

    5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 12 318,00 26 000,00 47,38 26 000,00 47,38 13 682,00   

    5364 Vratky transferů poskyt z veřejných rozpočtů 6 913,00 7 000,00 98,76 7 000,00 98,76 87,00   

    5365 Platby daní a poplat krajům,obcím a stát fondům  554 230,00 554 300,00 99,99 554 300,00 99,99 70,00   

    5424 Náhrady mezd v době nemoci 85 916,00 52 500,00 163,65 101 800,00 84,40 15 884,00   

    5492 Dary obyvatelstvu 555 436,50 680 000,00 81,68 650 000,00 85,45 94 563,50   

    5499 Základní běžný účet územ.samospr.celků 13 000,00 13 000,00 100,00 13 000,00 100,00 0,00   

    5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 545 000,00 0,00 475 900,00 0,00 475 900,00   

    5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 571,00 4 000,00 14,28 4 000,00 14,28 3 429,00   

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 21 996 210,37 30 791 700,00 71,44 29 146 700,00 75,47 7 150 489,63   



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 5/23 

 Položka    Skutečnost Rozpočet schválený % 
Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

 
 

            
VÝDAJE 

 

 

 

              

 Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE      
                  

  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku 

0,00 0,00 0,00 181 500,00 0,00 181 500,00 

 

  6121 Budovy, haly a stavby 3 356 416,38 7 004 500,00 47,92 5 946 200,00 56,45 2 589 783,62 
 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení 407 358,60 350 000,00 116,39 468 500,00 86,95 61 141,40 
 

  6123 Dopravní prostředky 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

  6130 Pozemky 85 788,32 1 750 000,00 4,90 1 450 000,00 5,92 1 364 211,68 
 

  6349 Ost. invest transfery veřej.rozpočt územní úrovn 1 108 131,24 0,00 0,00 1 108 200,00 99,99 68,76 
 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 4 957 694,54 9 104 500,00 54,45 9 204 400,00 53,86 4 246 705,46 
 

   

Výdaje celkem: 26 953 904,91 39 896 200,00 67,56 38 351 100,00 70,28 11 397 195,09 
 

 
 

FINANCOVÁNÍ 

 Třída 8         

  8115 Změna stavu krátkodobých peněž -7 406 421,02 7 139 000,00 -103,75 3 940 300,00 -187,97 11 346 721,02 
 

  8901 Operace z pen.účtů org.nem.char.pří.a výd.vlád.sekt -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
 

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -7 416 421,02 7 139 000,00 -103,89 3 940 300,00 -188,22 11 356 721,02 
 

   

Financování celkem: -7 416 421,02 7 139 000,00 -103,89 3 940 300,00 -188,22 11 356 721,02 
 

  
   

 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 
 
 

Položky Skutečnost Rozpočet schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

  

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 19 142 296,76 21 074 300,00 90,83 19 142 700,00 100,00 403,24 

Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 1 056 867,70 1 029 600,00 102,65 1 057 500,00 99,94 632,30 

Správní poplatky ( Pol:136X ) 48 010,00 45 000,00 106,69 48 000,00 100,02 -10,00 

Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 2 051 399,66 1 776 000,00 115,51 2 051 400,00 100,00 0,34 

 

 

 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

 
  Měsíc 2018 2019 2020 

  Leden 1 245 645.08 1 577 793.40 1 464 460,49 

  Únor 1 443 315.71 1 461 785.11 1 575 813,75 

  Březen 1 487 387.25 1 552 870.01 2 314 360,03 

  Duben 1 520 329.48 1 526 817.76 1 043 268,22 

  Květen 1 245 293.40 1 410 480.25 905 946,54 

  Červen 1 788 074.86 1 781 577.22 1 162 500,87 

  Červenec 1 869 371.44 2 181 324.10 1 791 876,65 

  Srpen 1 405 306.64 1 453 198.86 1 497 078,54 

  Září 1 377 924.91 1 583 038.81 2 131 277,50 

  Říjen 1 534 080.90 1 562 157.18 1 425 807,49 

  Listopad 1 460 705.88 1 561 059.36 1 633 597,40 

  Prosinec 1 911 592.98 2 166 067.90 2 196 309,28 

  CELKEM 18 289 028.53 19 818 169.96 19 142 296,76 

  



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 6/23 

 

Plnění běžných výdajů dle paragrafů 
            

Rozpočet 
schválený 

  

Rozpočet 
upravený 

            

                          

          Skutečnost % % Rozdíl 

                              

  

    1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol a spec.plod 21 366,00 0,00 0,00 25 000,00 85,46 3 634,00 

    2141 Vnitřní obchod 7 975,00 1 508 100,00 0,53 508 100,00 1,57 500 125,00 

    2143 Cestovní ruch 25 580,00 35 000,00 73,09 35 000,00 73,09 9 420,00 

    2212 Silnice 4 446 647,01 5 530 000,00 80,41 5 675 900,00 78,34 1 229 252,99 

    2219 Ost záležitosti pozem komunikací 81 557,02 130 000,00 62,74 182 000,00 44,81 100 442,98 

    2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

    2292 Dopravní obslužnost veřeji služ 506 348,00 506 400,00 99,99 506 400,00 99,99 52,00 

    2310 Pitná voda 10 000,00 15 000,00 66,67 15 000,00 66,67 5 000,00 

    2321 Odvádění a čištění odpad vod a  2 917 547,14 3 117 000,00 93,60 3 471 100,00 84,05 553 552,86 

    2341 Vodní díla v zemědělské krajině 140 461,90 295 000,00 47,61 295 000,00 47,61 154 538,10 

    2342 Protierozní ochrana 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

    3111 Mateřské školy 903 000,00 911 000,00 99,12 911 000,00 99,12 8 000,00 

    3113 Základní školy 200 000,00 200 000,00 100,00 200 000,00 100,00 0,00 

    3239 Záležitosti zájm vzdělávání  jinde  0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3314 Činnosti knihovnické 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

    3319 Ostatní záležitosti kultury 128 715,45 425 300,00 30,26 425 300,00 30,26 296 584,55 

    3326 Pořízení,zachov a obn hodnot míst 11 482,00 80 000,00 14,35 80 000,00 14,35 68 518,00 

    3341 Rozhlas a televize 11 374,00 30 000,00 37,91 30 000,00 37,91 18 626,00 

    3349 Ost záležitosti sdělovac prostředků 12 010,00 60 000,00 20,02 60 000,00 20,02 47 990,00 

    3392 Zájmová činnost v kultuře 234 894,89 971 000,00 24,19 461 000,00 50,95 226 105,11 

    3399 Ostat záležit kultury, církví a sděl.  151 138,38 273 000,00 55,36 238 000,00 63,50 86 861,62 

    3419 Ostatní sportovní činnost 54 000,00 69 000,00 78,26 69 000,00 78,26 15 000,00 

    3421 Využití volného času dětí a mládež 18 886,00 100 000,00 18,89 63 000,00 29,98 44 114,00 

    3429 Ostatní zájmová činnost a rekrea 0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 

    3543 Pomoc zdravotně postiženým 6 000,00 6 000,00 100,00 6 000,00 100,00 0,00 

    3612 Bytové hospodářství 74 872,73 637 600,00 11,74 137 600,00 54,41 62 727,27 

    3613 Nebytové hospodářství 11 973,00 32 000,00 37,42 32 000,00 37,42 20 027,00 

    3631 Veřejné osvětlení 174 023,14 339 000,00 51,33 339 000,00 51,33 164 976,86 

    3636 Územní rozvoj 46 364,00 130 000,00 35,66 130 000,00 35,66 83 636,00 

    3639 Komunální služ a územní rozvoj jin 2 594 147,21 2 959 200,00 87,66 3 029 200,00 85,64 435 052,79 

    3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 12 678,75 50 000,00 25,36 50 000,00 25,36 37 321,25 

    3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 750 909,17 803 500,00 93,45 803 500,00 93,45 52 590,83 

    3723 Sběr a svoz ostatn odpadů (jiných  778 729,26 850 000,00 91,62 850 000,00 91,62 71 270,74 

    3726 Využívání a zneškodňování ostatní 239 367,28 250 000,00 95,75 250 000,00 95,75 10 632,72 

    3744 Protierozní, protilav a protipožární  30 250,00 232 000,00 13,04 32 000,00 94,53 1 750,00 

    3745 Péče o vzhled obcí a veřejn zeleň 858 268,14 1 583 200,00 54,21 1 483 200,00 57,87 624 931,86 

    3900 Ostat činnost souvis se službami 119 875,00 80 000,00 149,84 126 000,00 95,14 6 125,00 

    4351 Osobní asistence,pečovat.služba a  10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 100,00 0,00 

    4359 Ostatní služ a činnosti v oblasti soc 648 363,50 743 000,00 87,26 743 000,00 87,26 94 636,50 

    5213 Krizová opatření 111 800,58 600 000,00 18,63 617 000,00 18,12 505 199,42 

    5272 Čin.organů kriz.říz.na úz.úrovni a d 5 000,00 25 000,00 20,00 25 000,00 20,00 20 000,00 

    5512 Požární ochrana - dobrovolná část 79 481,43 219 100,00 36,28 219 100,00 36,28 139 618,57 

    6112 Zastupitelstva obcí 1 909 880,64 2 110 000,00 90,52 2 110 000,00 90,52 200 119,36 

    6115 Volby do zastupitelstev územních  39 715,25 0,00 0,00 47 000,00 84,50 7 284,75 

    6171 Činnost místní správy 2 989 520,10 4 130 900,00 72,37 4 130 900,00 72,37 1 141 379,90 

    6310 Obecné příjmy a výdaje z finanční 12 291,40 15 100,00 81,40 15 100,00 81,40 2 808,60 

    6320 Pojištění funkčně nespecifikované 48 574,00 60 000,00 80,96 60 000,00 80,96 11 426,00 

    6399 Ostatní finanční operace 554 230,00 554 300,00 99,99 554 300,00 99,99 70,00 

    6402 Finanční vypořádání 6 913,00 7 000,00 98,76 7 000,00 98,76 87,00 

    6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

        

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 7/23 

 

Plnění kapitálových výdajů dle oddílů  
            

Rozpočet 
schválený 

  

Rozpočet 
upravený 

            
                          

          Skutečnost % % Rozdíl 
                              

  

    10 Zemědělství, lesní hospod rybářství 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

    22 Doprava 771 458,74 1 220 000,00 63,23 1 475 000,00 52,30 703 541,26 

    23 Vodní hospodářství 1 725 414,78 2 015 000,00 85,63 2 368 900,00 72,84 643 485,22 

    31 Vzdělávání a školské služby 941 061,50 1 119 500,00 84,06 1 119 500,00 84,06 178 438,50 

    33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 22 620,19 300 000,00 7,54 72 500,00 31,20 49 879,81 

    34 Sport a zájmová činnost 250,00 0,00 0,00 37 000,00 0,68 36 750,00 

    36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 328 351,73 4 070 000,00 32,64 3 520 000,00 37,74 2 191 648,27 

    37 Ochrana životního prostředí 39 600,00 0,00 0,00 381 500,00 10,38 341 900,00 

    39 Ostatní činnosti související se službami  0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  55 Požární ochrana a integrovaný záchranný  128 937,60 280 000,00 46,05 180 000,00 71,63 51 062,40 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

 

PŘÍJMY 
 

                    Schválený závazný 
ukazatel 

  Upravený závazný 
ukazatel 

            

Par Název Skutečnost % %   Rozdíl 

                                              

  

  Bez paragrafu 30 627 905,98 29 180 200,00 104,96 30 629 300,00 100,00 1 394,02   

1039 Ostat záležitosti lesního hospod. 9 025,00 0,00 0,00 9 100,00 99,18 75,00   

2122 Sběr a zpracování druhot.surovin 20 265,00 25 000,00 81,06 20 300,00 99,83 35,00   

2144 Ostatní služby 11 380,00 11 400,00 99,82 11 400,00 99,82 20,00   

2212 Silnice 530 000,00 530 000,00 100,00 530 000,00 100,00 0,00   

2310 Pitná voda 1 068 288,36 912 700,00 117,05 1 068 300,00 100,00 11,64   

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a  402 094,21 238 500,00 168,59 402 200,00 99,97 105,79   

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 172 450,20 175 500,00 98,26 177 300,00 97,26 4 849,80   

3111 Mateřské školy 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 6 700,00 1 500,00 446,67 6 700,00 100,00 0,00   

3392 Zájmová činnost v kultuře 135 646,64 225 000,00 60,29 137 200,00 98,87 1 553,36   

3399 Ostat záležitost kultury, církví a sděl.  109 690,00 201 000,00 54,57 110 000,00 99,72 310,00   

3612 Bytové hospodářství 178 662,48 167 800,00 106,47 180 400,00 99,04 1 737,52   

3613 Nebytové hospodářství 46 061,44 46 000,00 100,13 46 000,00 100,13 -61,44   

3631 Veřejné osvětlení 2 649,97 1 000,00 265,00 2 700,00 98,15 50,03   

3633 Výstavba a údržba míst inženýr s  50 000,00 50 000,00 100,00 50 000,00 100,00 0,00   

3639 Komunální služ a územ rozvoj jinde  363 672,32 366 100,00 99,34 386 700,00 94,05 23 027,68   

3723 Sběr a svoz ostat odpadů (jiných než  152 175,00 153 500,00 99,14 154 000,00 98,81 1 825,00   

3725 Využívání a zneškodňování komunál 359 492,50 335 000,00 107,31 360 500,00 99,72 1 007,50   

3726 Využívání a zneškodňování ostatních  3 300,00 3 000,00 110,00 3 300,00 100,00 0,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 29 507,00 2 000,00 1 475,35 31 600,00 93,38 2 093,00   

5213 Krizová opatření 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00 100,00 0,00   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 4 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 213,54 0,00 0,00 200,00 106,77 -13,54   

6112 Zastupitelstva obcí 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00   

6171 Činnost místní správy 24 099,81 2 000,00 1 204,99 24 100,00 100,00 0,19   

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních  50 046,48 25 000,00 200,19 50 500,00 99,10 453,52   

  
  
 Příjmy CELKEM:                                                                         

PŘ  

  
34 370 325,93 

   32 757 200,00   
104,92 34 410 800,00 99,88 

  
40 474,07 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 8/23 

VÝDAJE 
 

                    Schválený závazný 
ukazatel 

  Upravený závazný 
ukazatel 

            

Par Název Skutečnost % %   Rozdíl 

                                              

  

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,polních a sp.plod 21 366,00 0,00 0,00 75 000,00 28,49 53 634,00   

2141 Vnitřní obchod 7 975,00 1 508 100,00 0,53 508 100,00 1,57 500 125,00   

2143 Cestovní ruch 25 580,00 35 000,00 73,09 35 000,00 73,09 9 420,00   

2212 Silnice 4 646 512,99 6 300 000,00 73,75 6 245 900,00 74,39 1 599 387,01   

2219 Ostatní záležitosti pozem komunikací 653 149,78 580 000,00 112,61 1 087 000,00 60,09 433 850,22   

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   

2292 Dopravní obslužnost veřejn službami  506 348,00 506 400,00 99,99 506 400,00 99,99 52,00   

2310 Pitná voda 867 692,27 1 132 100,00 76,64 1 269 000,00 68,38 401 307,73   

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a  3 506 848,65 3 714 900,00 94,40 4 206 000,00 83,38 699 151,35   

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 418 882,90 595 000,00 70,40 675 000,00 62,06 256 117,10   

2342 Protierozní ochrana 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00   

3111 Mateřské školy 1 844 061,50 2 030 500,00 90,82 2 030 500,00 90,82 186 438,50   

3113 Základní školy 200 000,00 200 000,00 100,00 200 000,00 100,00 0,00   

3239 Záležitosti zájmov vzdělávání  jinde  0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 128 715,45 425 300,00 30,26 425 300,00 30,26 296 584,55   

3326 Pořízení,zachov a obnova hodn míst. 11 482,00 80 000,00 14,35 80 000,00 14,35 68 518,00   

3341 Rozhlas a televize 11 374,00 230 000,00 4,95 48 500,00 23,45 37 126,00   

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích  12 010,00 60 000,00 20,02 60 000,00 20,02 47 990,00   

3392 Zájmová činnost v kultuře 257 515,08 1 071 000,00 24,04 515 000,00 50,00 257 484,92   

3399 Ostat záležitost kultury, církví a sděl.  151 138,38 273 000,00 55,36 238 000,00 63,50 86 861,62   

3419 Ostatní sportovní činnost 54 000,00 69 000,00 78,26 69 000,00 78,26 15 000,00   

3421 Využití volného času dětí a mládeže 19 136,00 100 000,00 19,14 100 000,00 19,14 80 864,00   

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 38 000,00   

3543 Pomoc zdravotně postiženým 6 000,00 6 000,00 100,00 6 000,00 100,00 0,00   

3612 Bytové hospodářství 74 872,73 887 600,00 8,44 137 600,00 54,41 62 727,27   

3613 Nebytové hospodářství 11 973,00 32 000,00 37,42 32 000,00 37,42 20 027,00   

3631 Veřejné osvětlení 1 416 586,55 2 339 000,00 60,56 2 339 000,00 60,56 922 413,45   

3636 Územní rozvoj 46 364,00 130 000,00 35,66 130 000,00 35,66 83 636,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj jin 2 679 935,53 4 779 200,00 56,07 4 549 200,00 58,91 1 869 264,47   

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 12 678,75 50 000,00 25,36 50 000,00 25,36 37 321,25   

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 750 909,17 803 500,00 93,45 803 500,00 93,45 52 590,83   

3723 Sběr a svoz ostat odpadů (jiných než  778 729,26 850 000,00 91,62 850 000,00 91,62 71 270,74   

3726 Využívání a zneškodňování ostatních  239 367,28 250 000,00 95,75 250 000,00 95,75 10 632,72   

3744 Protierozní, protilav a protipožární  IN 232 000,00 30,11 413 500,00 16,89 343 650,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 858 268,14 1 583 200,00 54,21 1 483 200,00 57,87 624 931,86   

3900 Ostatní činnosti související se služ 119 875,00 180 000,00 66,60 126 000,00 95,14 6 125,00   

4351 Osobní asistence,pečovat.služba a  10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 100,00 0,00   

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti  648 363,50 743 000,00 87,26 743 000,00 87,26 94 636,50   

5213 Krizová opatření 111 800,58 600 000,00 18,63 617 000,00 18,12 505 199,42   

5272 Činn.organů kriz.říz.na úz.úrovni a da 5 000,00 25 000,00 20,00 25 000,00 20,00 20 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 79 481,43 499 100,00 15,92 249 100,00 31,91 169 618,57   

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 128 937,60 0,00 0,00 150 000,00 85,96 21 062,40   

6112 Zastupitelstva obcí 1 909 880,64 2 110 000,00 90,52 2 110 000,00 90,52 200 119,36   

6115 Volby do zastupitelstev územních  39 715,25 0,00 0,00 47 000,00 84,50 7 284,75   

6171 Činnost místní správy 2 989 520,10 4 130 900,00 72,37 4 130 900,00 72,37 1 141 379,90   

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních  12 291,40 15 100,00 81,40 15 100,00 81,40 2 808,60   

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 48 574,00 60 000,00 80,96 60 000,00 80,96 11 426,00   

6399 Ostatní finanční operace 554 230,00 554 300,00 99,99 554 300,00 99,99 70,00   

6402 Finanční vypořádání minulých let 6 913,00 7 000,00 98,76 7 000,00 98,76 87,00   

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00   
                                              
                  

26 953 904,91 
      

67,56 38 351 100,00 70,28 
  

11 397 195,09 
Výdaje CELKEM: 

39 896 200,00   
                            

               

 

 

 

 

 

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 9/23 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Pol     Název                 Skutečnost 
Rozpočet 

schválený % 
Rozpočet 
upravený % Rozdíl 

 

       

Nst Zdr UZ 
000 0 00000   

1111 - Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 4 836 831,87 5 300 000,00 91,26 4 836 900,00 100,00 68,13 

1112 - Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 77 208,72 135 000,00 57,19 77 300,00 99,88 91,28 

1113 - Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 471 500,47 455 000,00 103,63 471 600,00 99,98 99,53 

1121 - Daň z příjmů právnických osob 3 530 778,08 4 130 000,00 85,49 3 530 800,00 100,00 21,92 

1122 - Daň z příjmů práv.osob za obce 554 230,00 554 300,00 99,99 554 300,00 99,99 70,00 

1211 - Daň z přidané hodnoty 9 671 747,62 10 500 000,00 92,11 9 671 800,00 100,00 52,38 

1334 - 
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu 

151 154,00 120 000,00 125,96 151 500,00 99,77 346,00 

1335 - Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 5,70 0,00 0,00 100,00 5,70 94,30 

1340 - Poplatek za provoz systému shromažď sběru,přep 691 833,00 694 000,00 99,69 691 900,00 99,99 67,00 

1341 - Poplatek ze psů 116 269,00 116 400,00 99,89 116 300,00 99,97 31,00 

1342 - Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 72 954,00 75 000,00 97,27 73 000,00 99,94 46,00 

1343 - Poplatek za užívání veřejného prostranství 9 000,00 7 200,00 125,00 9 000,00 100,00 0,00 

1344 - Poplatek ze vstupného 12 490,00 14 500,00 86,14 12 500,00 99,92 10,00 

1349 - Zrušené místní poplatky 3 162,00 2 500,00 126,48 3 200,00 98,81 38,00 

1361 - Správní poplatky 48 010,00 45 000,00 106,69 48 000,00 100,02 -10,00 

1381 - Daň z hazardních her s výj dílčí daně z technic.her 133 525,12 100 000,00 133,53 133 600,00 99,94 74,88 

1382 - Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přís 35,92 0,00 0,00 100,00 35,92 64,08 

1511 - Daň z nemovitých věcí 2 051 399,66 1 776 000,00 115,51 2 051 400,00 100,00 0,34 

2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků  500 528,30 598 900,00 83,57 508 800,00 98,37 8 271,70 

2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti 71 000,00 90 000,00 78,89 90 000,00 78,89 19 000,00 

2122 - Odvody příspěvkových organizací 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2131 - Příjmy z pronájmu pozemků 134 670,00 133 100,00 101,18 134 700,00 99,98 30,00 

2132 - Příjmy z pronájmu ostat nemovitých věcí a jejich částí 303 912,00 377 800,00 80,44 304 500,00 99,81 588,00 

2133 - Příjmy z pronájmu movitých věcí 11 450,00 13 500,00 84,81 11 500,00 99,57 50,00 

2141 - Příjmy z úroků (část) 50 046,48 25 000,00 200,19 50 500,00 99,10 453,52 

2212 - Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 4 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

2321 - Přijaté neinvestiční dary 22 000,00 1 000,00 2 200,00 22 000,00 100,00 0,00 

2322 - Přijaté pojistné náhrady 29 507,00 0,00 0,00 29 600,00 99,69 93,00 

2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 895 773,60 666 500,00 134,40 903 700,00 99,12 7 926,40 

3111 - Příjmy z prodeje pozemků 154 400,00 137 000,00 112,70 156 000,00 98,97 1 600,00 

3121 - Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku 1 569 132,57 1 430 200,00 109,71 1 569 200,00 100,00 67,43 

4112 - 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta 

345 800,00 345 800,00 100,00 345 800,00 100,00 0,00 

                        Příjmy:       26 520 355,11 27 947 700,00 94,89 26 560 600,00 99,85 40 244,89 

 

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 10/23 

Pol     Název                 Skutečnost 
Rozpočet 

schválený % 
Rozpočet 
upravený % Rozdíl 

 

 5011 - Platy zaměstn v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.mís 3 339 023,00 4 100 000,00 81,44 4 061 200,00 82,22 722 177,00 

5019 - Ostatní platy 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

5021 - Ostatní osobní výdaje 66 875,00 167 000,00 40,04 154 700,00 43,23 87 825,00 

5023 - Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 406 637,00 1 500 000,00 93,78 1 490 900,00 94,35 84 263,00 

5031 - Povin.pojistné na soc.zab.a přísp na st.politiku zamě 1 051 646,80 1 294 800,00 81,22 1 295 600,00 81,17 243 953,20 

5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 440 555,00 516 100,00 85,36 516 100,00 85,36 75 545,00 

5038 - Základní běžný účet územ.samospr.celků 15 045,00 19 000,00 79,18 19 000,00 79,18 3 955,00 

5039 - Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 

5041 - Odměny za užití duševního vlastnictví - letní slavnosti 4 127,31 15 000,00 27,52 15 000,00 27,52 10 872,69 

5131 - Potraviny 11 137,00 21 000,00 53,03 21 000,00 53,03 9 863,00 

5132 - Ochranné pomůcky 57 714,74 38 500,00 149,91 65 700,00 87,85 7 985,26 

5133 - Léky a zdravotnický materiál 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk 21 145,00 69 000,00 30,64 72 000,00 29,37 50 855,00 

5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek 242 695,94 564 000,00 43,03 552 700,00 43,91 310 004,06 

5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený 344 796,40 770 000,00 44,78 817 000,00 42,20 472 203,60 

5141 - Úroky vlastní 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 

5151 - Studená voda 43 218,25 62 000,00 69,71 61 500,00 70,27 18 281,75 

5153 - Plyn 112 442,76 171 000,00 65,76 171 000,00 65,76 58 557,24 

5154 - Elektrická energie 419 943,45 515 600,00 81,45 566 100,00 74,18 146 156,55 

5156 - Pohonné hmoty a maziva 69 690,13 109 000,00 63,94 107 000,00 65,13 37 309,87 

5161 - Poštovní služby 10 523,00 17 000,00 61,90 17 000,00 61,90 6 477,00 

5162 - Služby elektronických komunikací 50 600,71 68 000,00 74,41 68 000,00 74,41 17 399,29 

5163 - Služby peněžních ústavů 136 954,40 140 000,00 97,82 155 200,00 88,24 18 245,60 

5164 - Nájemné  48 268,30 74 000,00 65,23 71 200,00 67,79 22 931,70 

5166 - Konzultační, poradenské a právní služby 76 564,00 87 000,00 88,00 122 000,00 62,76 45 436,00 

5167 - Služby školení a vzdělávání 7 540,00 78 000,00 9,67 36 000,00 20,94 28 460,00 

5168 - Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komun.technol 126 078,14 90 000,00 140,09 130 000,00 96,98 3 921,86 

5169 - Nákup ostatních služeb 2 444 690,58 5 235 500,00 46,69 3 976 700,00 61,48 1 532 009,42 

5171 - Opravy a udržování 3 040 869,15 10 520 000,00 28,91 5 294 100,00 57,44 2 253 230,85 

5172 - Programové vybavení 6 782,05 30 000,00 22,61 20 000,00 33,91 13 217,95 

5173 - Cestovné (tuzemské i zahraniční) 146 287,00 187 300,00 78,10 187 300,00 78,10 41 013,00 

5175 - Pohoštění 25 907,20 86 000,00 30,12 86 000,00 30,12 60 092,80 

5179 - Ostatní nákupy jinde nezařazené 75 602,38 74 100,00 102,03 86 100,00 87,81 10 497,62 

5192 - Poskytnuté náhrady 123 064,93 108 000,00 113,95 143 000,00 86,06 19 935,07 

5193 - Výdaje na dopravní územní obslužnost 414 798,00 414 800,00 100,00 414 800,00 100,00 2,00 

5194 - Věcné dary 118 897,00 185 000,00 64,27 185 000,00 64,27 66 103,00 

5221 - Neinv.transfery fundacím,ústava obec.prosp.společn 10 000,00 10 000,00 100,00 10 000,00 100,00 0,00 

5222 - Neinvestiční transfery spolkům 80 000,00 115 000,00 69,57 115 000,00 69,57 35 000,00 

5223 - Neinvestiční transfery církvím a náboženským společn 5 000,00 5 000,00 100,00 5 000,00 100,00 0,00 

5321 - Neinvestiční transfery obcím 369 477,00 369 600,00 99,97 369 600,00 99,97 123,00 

5329 - Ost.neinvest.transfery veřejný 10 000,00 10 000,00 100,00 10 000,00 100,00 0,00 

5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvk organizacím 901 000,00 901 000,00 100,00 901 000,00 100,00 0,00 

5339 - Neinvestiční transfery cizím příspěvkov organizacím 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 100,00 0,00 

5361 - Nákup kolků 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

5362 - Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 12 318,00 26 000,00 47,38 26 000,00 47,38 13 682,00 

5365 - Platby daní a poplatků krajům,obcím a stát fondům  554 230,00 554 300,00 99,99 554 300,00 99,99 70,00 

5424 - Náhrady mezd v době nemoci 79 231,00 50 000,00 158,46 95 000,00 83,40 15 769,00 

5492 - Dary obyvatelstvu 555 436,50 680 000,00 81,68 650 000,00 85,45 94 563,50 

5499 - Základní běžný účet územ.samospr.celků 13 000,00 13 000,00 100,00 13 000,00 100,00 0,00 

5903 - Rezerva na krizová opatření 0,00 545 000,00 0,00 475 900,00 0,00 475 900,00 

5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 571,00 4 000,00 14,28 4 000,00 14,28 3 429,00 

6119 - Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 0,00 0,00 181 500,00 0,00 181 500,00 

6121 - Budovy, haly a stavby 2 391 353,96 7 004 500,00 34,14 4 981 000,00 48,01 2 589 646,04 

6122 - Stroje, přístroje a zařízení 407 358,60 350 000,00 116,39 468 500,00 86,95 61 141,40 

6123 - Dopravní prostředky 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

6130 - Pozemky 85 788,32 1 750 000,00 4,90 1 450 000,00 5,92 1 364 211,68 

6349 - Ostatní invest transfery veřej.rozpočtům územní úrovn 1 108 131,24 0,00 0,00 1 108 200,00 99,99 68,76 

                        Výdaje:       21 093 015,24 39 739 300,00 53,08 32 482 100,00 64,94 11 389 084,76 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 11/23 

                                  

Pol     Název                 Skutečnost 
Rozpočet 

schválený % 
Rozpočet 
upravený % Rozdíl 

 

Nst Zdr UZ 000 0 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 

4116 - Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 188 284,00 149 700,00 125,77 188 300,00 99,99 16,00 

                        Příjmy:       188 284,00 149 700,00 125,77 188 300,00 99,99 16,00 
                                  
5011 - Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 176 151,00 142 900,00 123,27 176 200,00 99,97 49,00 
5031 - Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 4 332,00 3 600,00 120,33 4 500,00 96,27 168,00 
5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 116,00 900,00 124,00 1 200,00 93,00 84,00 
5424 - Náhrady mezd v době nemoci - dotace VPP 6 685,00 2 500,00 267,40 6 800,00 98,31 115,00 

                        Výdaje:       188 284,00 149 900,00 125,61 188 700,00 99,78 416,00 
                                                              

Nst Zdr UZ 000 0 14004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr 

4116 - Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 100,00 0,00 

                        Příjmy:       1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 100,00 0,00 
                                  
5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 100,00 0,00 

                        Výdaje:       1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 100,00 0,00 
                                                              

Nst Zdr UZ 000 0 17058 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - neinvestiční 

4116 - Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 4 659 715,00 4 659 800,00 100,00 4 659 800,00 100,00 85,00 

                        Příjmy:       4 659 715,00 4 659 800,00 100,00 4 659 800,00 100,00 85,00 
                                  
5171 - Opravy a udržování 4 659 715,00 0,00 0,00 4 659 900,00 100,00 185,00 

                        Výdaje:       4 659 715,00 0,00 0,00 4 659 900,00 100,00 185,00 
                                                              

Nst Zdr UZ 000 0 98024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb. 

4111 - Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 1 993 750,00 0,00 0,00 1 993 800,00 100,00 50,00 

                        Příjmy:       1 993 750,00 0,00 0,00 1 993 800,00 100,00 50,00 
                                                              

Nst Zdr UZ 000 0 98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra 

4111 - Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 47 000,00 0,00 0,00 47 000,00 100,00 0,00 

                        Příjmy:       47 000,00 0,00 0,00 47 000,00 100,00 0,00 
                                  
5021 - Ostatní osobní výdaje 33 730,00 0,00 0,00 40 700,00 82,87 6 970,00 
5031 - Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 843,20 0,00 0,00 900,00 93,69 56,80 
5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený 1 956,55 0,00 0,00 2 000,00 97,83 43,45 
5161 - Poštovní služby 152,00 0,00 0,00 200,00 76,00 48,00 

5168 - Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 423,50 0,00 0,00 500,00 84,70 76,50 

5173 - Cestovné 174,00 0,00 0,00 200,00 87,00 26,00 

5175 - Pohoštění 2 436,00 0,00 0,00 2 500,00 97,44 64,00 

                        Výdaje:       39 715,25 0,00 0,00 47 000,00 84,50 7 284,75 

                                  

Nst Zdr UZ 000 0 98348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p 

5364 - Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 6 913,00 7 000,00 98,76 7 000,00 98,76 87,00 

                        Výdaje:       6 913,00 7 000,00 98,76 7 000,00 98,76 87,00 

                                  
Nst Zdr UZ 107 1 00000   

6121 - Budovy, haly a stavby 48 253,12 0,00 0,00 48 300,00 99,90 46,88 

                        Výdaje:       48 253,12 0,00 0,00 48 300,00 99,90 46,88 

                                  

Nst Zdr UZ 107 5 17969 IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU-INV 

4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 960 021,82 0,00 0,00 960 100,00 99,99 78,18 

                        Příjmy:       960 021,82 0,00 0,00 960 100,00 99,99 78,18 

                                  
6121 - Budovy, haly a stavby 916 809,30 0,00 0,00 916 900,00 99,99 90,70 

                        Výdaje:       916 809,30 0,00 0,00 916 900,00 99,99 90,70 

                                 

  

                        

Skutečnost 

    

% Rozpočet upravený % Rozdíl                           Rozpočet schválený 

                CELKEM PŘÍJMY:   34 370 325,93 32 757 200,00 104,92 34 410 800,00 99,88 40 474,07 

                CELKEM VÝDAJE:   26 953 904,91 39 896 200,00 67,56 38 351 100,00 70,28 11 397 195,09 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 12/23 

                         

Porovnání příjmů a výdajů 

 

 

Měsíc Příjmy Výdaje 

Leden 3 023 777,86 1 059 035,56 

Únor 1 928 219,11 903 555,05 

Březen 2 689 536,67 1 452 998,73 

Duben 1 446 941,18 3 671 407,52 

Květen 1 402 944,63 2 329 758,31 

Červen 3 359 984,07 3 527 585,74 

Červenec 2 134 800,69 3 419 752,24 

Srpen 8 440 719,49 2 121 314,49 

Září 2 461 076,80 2 396 633,84 

Říjen 1 892 769,00 1 718 817,06 

Listopad 1 881 174,64 1 321 036,40 

Prosinec 3 708 381,79 3 032 009,97 

CELKEM 34 370 325,93 26 953 904,91 

 

 

 

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 

  Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního 

přebytku   Leden 1 872 645,29 1 056 035,56 816 609,73 

  Únor 1 928 219,11 903 555,05 1 024 664,06 

  Březen 2 622 336,67 1 448 398,73 1 173 937,94 

  Duben 1 446 941,18 3 186 148,52 -1 739 207,34 

  Květen 1 372 944,63 2 324 758,31 -951 813,68 

  Červen 3 220 984,07 3 526 585,74 -305 601,67 

  Červenec 2 125 400,69 3 294 527,05 -1 169 126,36 

  Srpen 8 436 519,49 1 223 502,99 7 213 016,50 

  Září 2 461 076,80 889 451,32 1 571 625,48 

  Říjen 1 585 969,00 1 624 679,06 -38 710,06 

  Listopad 1 881 174,64 1 278 564,48 602 610,16 

  Prosinec 2 732 559,97 1 240 003,56 1 492 556,41 

  CELKEM 31 686 771,54 21 996 210,37 9 690 561,17 

 

 

 

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 

 Měsíc 
Běžné výdaje 

5XXX 

Kapitálové výdaje 

6XXX 

  Leden 1 056 035,56 3 000,00 

  Únor 903 555,05 0,00 

  Březen 1 448 398,73 4 600,00 

  Duben 3 186 148,52 485 259,00 

  Květen 2 324 758,31 5 000,00 

  Červen 3 526 585,74 1 000,00 

  Červenec 3 294 527,05 125 225,19 

  Srpen 1 223 502,99 897 811,50 

  Září 889 451,32 1 507 182,52 

  Říjen 1 624 679,06 94 138,00 

  Listopad 1 278 564,48 42 471,92 

  Prosinec 1 240 003,56 1 792 006,41 

  CELKEM 21 996 210,37 4 957 694,54 

 

 

 

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 13/23 

Porovnání příjmů a výdajů za poslední tři roky 
 

  2018 2019 2020 

P Ř Í J M Y 29089497.01 30091966.85 34 370 325,93 

V Ý D A J E 43999210.94 21039245.73 26 953 904,91 

 
 
 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

 

Výsledek hospodaření  k 31.12.2020 (Kč) 
Náklady celkem  24 824 633,21 

Výnosy celkem 33 010 912,59 

Výsledek hospodaření před zdaněním 8 602 189,38 

Daň z příjmů 415 910,00 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 8 186 279,38 

 
Stav finančních prostředků k 31.12.2020 (v Kč) 

Pokladna 27 854,00  

Základní běžný účet KB  - č. ú. 27320741/0100 419 135,49 

Základní běžný účet ČNB - č. ú. 94 – 8218741/0710 1 450 076,27 

Základní běžný účet ČSOB – č.ú. 288815777/0300 11 334 027,38 

Spořící účet ČSOB – č.ú. 288816032/0300 12 077 745,62 

 
Měsíční stav finančních prostředků 

 

 Měsíc Základní běžný účet Pokladna 

  Leden 19 837 253,03 39 907,00 

  Únor 20 857 624,09 34 200,00 

  Březen 22 094 944,03 23 418,00 

  Duben 19 854 619,69 39 276,00 

  Květen 18 948 087,01 18 995,00 

  Červen 18 772 972,34 26 508,00 

  Červenec 17 480 626,79 33 902,00 

  Srpen 23 802 053,79 31 880,00 

  Září 23 874 343,75 24 033,00 

  Říjen 24 032 232,69 40 096,00 

  Listopad 24 616 208,93 16 258,00 

  Prosinec 25 280 984,75 27 854,00 

Porovnání výsledku hospodaření (běžného účetního období) 

 2018 2019 2020 

Hospodářský výsledek k 31.12. (v Kč) 8 046 654,21  11 551 058,16 8 186 279,38 

 

 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Aktivní účty 

 2018 2019 2020 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 14 6471.00 203 656.00 233 301,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 561 669.00 398 715.00 398 715.00 

021 Stavby 75 608 510.55 91 72 0 979.91 94 237 224,27 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 5 220 268.40 5 987 200.40 6 394 559,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 914 724.17 3 108 197.42 3 248 067,91 

031 Pozemky 26 267 272.18 26 491 434.90 26 995 434,54 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 250 000.00 0.00 0.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 30 501 753.36 20 026 816.50 20 690 299,24 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -146 471.00 -203 656.00 -233 301,00 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -496 272.00 -87 390.00 -107 334,00 

081 Oprávky ke stavbám -20 418 927.00 -21 666 959.00 -23 093 339,00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -2 251 816.50 -2 143 026.50 -2 467 900,50 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 14/23 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2 914 724.17 -3 108 197.42 -3 248 067,91 

112 Materiál na skladě 20 581.73 68 145.62 101 042,88 

139 Ostatní zásoby 6 966.03 5 839.38 5 323,23 

149 Opr.pol.k ostat.dlouhodobým pohledávkám -5 182.14 0.00 0.00 

161 Opravné položky k pozemkům -31 886.06 -31 886.06 -31886.06 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -1 740.00 -157.40 0,00 

194 Opravné položky k odběratelům -660.00 -1 100.00 -5 380.00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 8 878 696.61 17 902 417.73 25 280 984,75 

261 Pokladna 0.00 0.00 27 854,00 

263 Ceniny 304.00 9 937.00 8 795,00 

311 Odběratelé 8 595.75 8 247.00 18 420,36 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 102 310.00 105 860.00 52 600,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 2 213.00 787.00 0.00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 186.00 7 181.00 8 441,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 4 733 746.85 5 179 581.00 5 566 471,24 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 20.00 100 083.20 280,52 

381 Náklady příštích období 34 591.84 35 911.95 69 156,45 

385 Příjmy příštích období 88 003.44 85 240.50 102 589,85 

388 Dohadné účty aktivní 2 875 628.00 4 750 601.67 5 632 182,57 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 600.00 0.00 0.00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 5 182.14 0.00 0.00 

 

Pasivní účty 

 2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 149 494.92 233 526.70 251 793,46 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 16 410.00 14 908.00 17 887,00 

325 Závazky z dělené správy  10 000.00 10 000.00 0,00 

331 Zaměstnanci 234 483.00 300 005.00 326 702,00 

336 Sociální zabezpečení 73 768.00 92 990.00 107 865,00 

337 Zdravotní pojištění 37 976.00 46 745.00 53 938,00 

341 Daň z příjmů 352 070.00 554 230.00 415 910,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 28 302.00 35 933.00 41 820,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 111 965.98 3 407 761.00 5 627 021,57 

378 Ostatní krátkodobé závazky 27 291.00 12 452.00 11 715,00 

383 Výdaje příštích období 3 791.00 0.00 0.00 

384 Výnosy příštích období 545 834.15 241 340.00 905 541,33 

389 Dohadné účty pasivní 5 733 300.85 5 308 935.00 5 650 761,84 

401 Jmění účetní jednotky 82 588 758.85 83 341 716.53 83 424 076,65 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 7 770 443.54 11 011 152.52 11 824 683,06 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -15 582 835.48 -15 582 835.48 -15 582 835.48 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 39 023 663.16 47 070 317.37 58 621 375,53 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 1 762.00 0.00 0,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2 760 482.00 1 304 226.00 0,00 

 

 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 

 2018 2019 2020 

501 Spotřeba materiálu 568 384.97 602 199.54 500 871,56 

502 Spotřeba energie 479 667.48 516 891.23 579 051,48 

506 Aktivace dlouhodobého majetku -9 082.84 -434 188.58 - 21 621,22 

511 Opravy a udržování 2 174 171.40 321 089.72 7 677 395,15 

512 Cestovné 152 357.00 153 185.00 146 461,00 

513 Náklady na reprezentaci 57 607.80 68 972.80 22 708,20 

518 Ostatní služby 2 432 024.54 2 545 969.18 2 668 710,24 

521 Mzdové náklady 3 880 183.00 4 668 742.00 5 166 938,00 

524 Zákonné sociální pojištění 1 142 298.00 1 381 037.00 1 515 081,00 

525 Jiné sociální pojištění 10 913.00 13 670.00 15 039,00 

527 Zákonné sociální náklady 66 720.35 106 195.32 168 888,49 

531 Daň silniční 0.00 6 768.00 1 080,00 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 15/23 

532 Daň z nemovitostí 4 762.00 4 762.00 3 696,00 

538 Jiné daně a poplatky 1 000.00 1 000.00 5 000,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 424 437.98 611 390.81 670 013,67 

547 Manka a škody 2 000.00 3 605.00 30 506 93 

549 Ostatní náklady z činnosti 551 176.00 568 337.00 624 245,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 527 466.00 1 578 344.00 1 772 626,00 

554 Prodané pozemky 6 200.71 34 796.28 132 831,30 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek -5 542.42 -6 324.74 4 122,60 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 25 555.00 1 200.00 200 721,09 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 242 737.47 326 647.25 326 647.25 

562 Úroky 0.00 0.03 0.00 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 5 646 717.65 1 515 348.15 200 721,09 

591 Daň z příjmů 352 070.00 551 950.00 415 910,00 

 

Výnosové účty 

 2018 2019 2020 

602 Výnosy z prodeje služeb 603 467.27 638 748.69 335 954,42 

603 Výnosy z pronájmu 463 379.00 501 087.00 450 032,00 

605 Výnosy ze správních poplatků 42 460.00 46 235.00 48 010,00 

606 Výnosy ze místních poplatků 813 200.00 823 332.00 903 307,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 262 244.00 428 313.80 375 334,70 

642 Jiné pokuty a penále 0.00 11 200.00    0,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0.00 6 507.00 20 265,00 

646 Výnosy z prodeje dlouh.hm.majetku kr.poz 0.00 221 999.00 0,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 83 400.00 558 500.00 426 200,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 707 811.64 879 361.03 794 287,76 

662 Úroky 0.00 30 475.81 50 046,48 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 6 127 991.11 1 224 667.17 8 280 217,77 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 4 944 088.02 5 595 858.72 5 385 541,06 

682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 4 196 834.16 4 617 039.70 4 085 008,08 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 9 148 106.35 9 605 271.54 9 671 747,62 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 280 835.97 1 388 980.33  2 051 399,66  

688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 106 661.78 115 068.36 133 561,04 

 

 

Porovnání výnosů a nákladů za poslední tři roky 

 

 2018 2019 2020 

VÝNOSY 28 780 479,30 26 692 645,15 33 010 912,59 

NÁKLADY 20 733 825,09 15 141 586, 99 24 824 633,21 
 

 

Porovnání závazků a pohledávek 

Závazky 

 2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 149 494.92 233 526.70 251 793,49 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 16 410.00 14 908.00 17 887,00 

325 Závazky z dělené správy  10 000.00 10 000.00 0,00 

331 Zaměstnanci 234 483.00 300 005.00 326 702,00 

336 Sociální zabezpečení 73 768.00 92 990.00 107 865,00 

337 Zdravotní pojištění 37 976.00 46 745.00 53 938,00 

341 Daň z příjmů 352 070.00 554 230.00 415 910,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 28 302.00 35 933.00 41 820,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 111 965.98 3 407 761.00 5 627 021,57 

378 Ostatní krátkodobé závazky 27 291.00 12 452.00 11 715,00 

384  Výnosy příštích období 545 834,15 241 340,00 905 541,33 

389 Dohadné účty pasivní 5 733 300,85 5 308 935,00 5 650 761,84 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 1 762.00 0.00 0.00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2 760 482.00 1 304 226.00 0,00 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 16/23 

Pohledávky 

 2018 2019 2020 

311 Odběratelé 8 595.75 8 247.00 18 420,36 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 102 310.00 105 860.00 52 600,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 2 213.00 787.00 0,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 186.00 7 181.00 8 441,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 4 733 746.85 5 179 581.00 5 566 471,24 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 20.00 100 083.20 280,52 

381 Náklady příštích období 34 591,84 35 911,95 69 156,45 

385 Příjmy příštích období 88 003,44 85 240,50 102 589,85 

388 Dohadné účty aktivní 2 85 628,00 4 750 601,67 5 632 182,57 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 600.00 0.00 0.00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 5 182.14 0.00 0.00 

 

 

 

Inventarizace 

Na základě plánu inventur ze dne 25.11.2020 schváleného ZO dne 25 .11. 2020 usnesením č. U 688/2020 – Z 25 byla provedena 
inventarizace majetku, závazků a pohledávek. Inventarizace byla provedena v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb. O 
účetnictví, s vyhláškou č. 270/2010 Sb. O inventarizaci majetku a závazků a v souladu se zásadami stanovenými vnitřní směrnicí  
č. 7/2015  pro  provedení  inventarizace.  ZO  schválilo dne  25.11.2020 usnesením č. U 688/2020 – Z25 inventarizační komisi 
pro provedení inventarizace za rok 2020. 
Při  inventarizaci  byla dodržena  metodika  postupů  i  termíny  inventur.  Při inventarizaci  nebyly  zjištěny  žádné schodky, 
manka ani přebytky, skutečný stav zjištěný inventarizací souhlasí se stavem účetním.  
Byla provedena řádná inventura fyzická i dokladová, byl porovnán stav fyzický se stavem účetním a vyhotoveny inventurní 
soupisy dle jednotlivého druhu majetku a dle jednotlivých syntetických a analytických účtů. O provedené inventarizaci byla dne 
1.2.2021 zpracována Inventarizační zpráva za rok 2020 včetně příloh.  

 

Majetek 

          Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-) 

      
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 203 656,00 29 645,00 233 301,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 398 715,00 0,00 398 715,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 91 720 979,91 2 516 244,36 94 237 224,27 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 987 200,40 407 358,60 6 394 559,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 108 197,42 139 870,49 3 248 067,91 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 26 491 434,90 503 999,64 26 995 434,54 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 026 816,50 663 482,74 20 690 299,24 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -203 656,00 -29 645,00 -233 301,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -87 390,00 -19 944,00 -107 334,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -21 666 959,00 -1 426 380,00 -23 093 339,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-2 143 026,50 -324 874,00 -2 467 900,50 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 108 197,42 -139 870,49 -3 248 067,91 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Opravné položky k pozemkům -31 886,06 0,00 -31 886,06 

Zboží a ostatní zásoby 

Materiál na skladě 68 145,62 32 897,26 101 042,88 

Ostatní zásoby 5 839,38 -516,15 5 323,23 

    



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 17/23 

 

Přehled účtu 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k  31.12.2020 

 
Účet  Popis Stav k 1.1.2020 Roční obraty 

 
Stav 31.12.2020 

SU AU Název SU Má dáti Dal Má dáti Dal Má dáti Dal 
                                              

  
                                              
042 0001 komunikace Atlanta Knob 1 045 309,00 0,00 0,00 0,00 1 045 309,00 0,00 

042 0004 komunikace INTRAL 363 475,88 0,00 0,00 0,00 363 475,88 0,00 

042 0005 vodovod Knob Tesař 90 619,88 0,00 0,00 0,00 90 619,88 0,00 

042 0007 komunikace Juraš 919 397,60 0,00 0,00 0,00 919 397,60 0,00 

042 0008 kanalizace u Skleníku 56 049,50 0,00 0,00 0,00 56 049,50 0,00 

042 0009 VO U Knoba 66 323,00 0,00 0,00 0,00 66 323,00 0,00 

042 0011 veřejné osvětlení Blatná 548 211,07 0,00 0,00 0,00 548 211,07 0,00 

042 0016 kanalizace U Knoba 348 549,15 0,00 0,00 0,00 348 549,15 0,00 

042 0020 chodníky Vojtěch 167 512,74 0,00 0,00 0,00 167 512,74 0,00 

042 0021 dešťová kanalizace Vojtěch 74 929,00 0,00 0,00 0,00 74 929,00 0,00 

042 0023 kanalizace propoj 2,3 15 750,00 0,00 0,00 0,00 15 750,00 0,00 

042 0024 vodovod  propoj 1,2,3 15 500,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 0,00 

042 0029 komunikace Šigut 379 036,00 0,00 0,00 0,00 379 036,00 0,00 

042 0031 pořízení pozemků 13 430,00 0,00 357 588,32 361 218,32 9 800,00 0,00 

042 0032 chodníky Šigut 240 023,00 0,00 0,00 0,00 240 023,00 0,00 

042 0033 VO Sedlešovice Pod Kraví horou 424 101,22 0,00 0,00 0,00 424 101,22 0,00 

042 0035 VO Nad Kraví horou 328 983,48 0,00 0,00 0,00 328 983,48 0,00 

042 0036 VO u Modrých sklepů 103 500,00 0,00 0,00 0,00 103 500,00 0,00 

042 0038 Oplocení hasičské zbrojnice 10 994,00 0,00 0,00 0,00 10 994,00 0,00 

042 0047 komunika NŠ U skleníků  8 538 818,35 0,00 0,00 0,00 8 538 818,35 0,00 

042 0049 přístavba hasičské zbrojnice 10 550,00 0,00 0,00 0,00 10 550,00 0,00 

042 0051 Dešťová kanalizace NŠ - u skleníků 4 351 067,12 0,00 0,00 0,00 4 351 067,12 0,00 

042 0052 VO - úsek č. 1 623 335,00 0,00 1 000,00 0,00 624 335,00 0,00 

042 0053 VO úsek č. 2 74 113,00 0,00 1 102 990,97 1 160 586,11 16 517,86 0,00 

042 0056 chodníky - NŠ skleníky (hřiště) 562 110,51 0,00 0,00 0,00 562 110,51 0,00 

042 0058 cesta Doválel 478 808,93 0,00 0,00 0,00 478 808,93 0,00 

042 0059 chodníky Doválel 96 082,07 0,00 0,00 0,00 96 082,07 0,00 

042 0061 VO - úsek č. 3 73 237,00 0,00 -545,45 0,00 72 691,55 0,00 

042 0062 VO - úsek č. 4,5 1 000,00 0,00 94 138,00 0,00 95 138,00 0,00 

042 0065 vodovod zahrádkáři - Šprynar 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

042 0068 U splavu Hlaďák 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

042 0070 stavební úpravy MŠ Nový Šaldorf 0,00 0,00 941 061,50 941 061,50 0,00 0,00 

042 0071 Technická infrastruktura VHS 0,00 0,00 412 259,00 412 259,00 0,00 0,00 

042 0072 prostranství u sklepa č. 80/S 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

042 0073 Oplocení MS vinárna 0,00 0,00 44 241,41 0,00 44 241,41 0,00 

042 0074 Infrastruktura + pozemek Atlanta  0,00 0,00 197 018,25 197 018,25 0,00 0,00 

042 0075 chodníky U Skleníků NŠ 0,00 0,00 513 023,92 0,00 513 023,92 0,00 

042 0076 oplocení dětského hřiště Atlanta 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00 

042 0077 svah Kraví hora (sesuv) 0,00 0,00 39 600,00 0,00 39 600,00 0,00 

042  Nedokončený dlouhod. majetek 20 026 816,50 0,00 3 735 625,92 3 072 143,18 20 690 299,24 0,00 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 18/23 

Pořízení majetku 2020 

ZAŘAZENÍ MAJETKU ROK 2020 

PROTO
KOL O 
ZAŘ. 
ČÍSLO 

INV.Č. 

NÁZEV 
BUDOVY A 

STAVBY DHN DNM 
DDNM 

DDHM PODROZVAHOV
Ý ÚČET 902 100 

PE 
PODROZ
VAHOVÝ 
ÚČET 901 

100   021  022 010 
019 
010 018 010 028 010 

  

4          OE1586 Varná konvice Tefal           669,00     

2                963 Komunikace VHS - " V Zahradách" 104 706,27               

3                964 Chodníky RD V Zahradách (VHS) 21 126,60               

4             OE1587 Sekera Patriot L           1 199,00     

5                965 Notebook Lenovo V15-IWK         16 758,95       

6                966 www stránky obce       29 645,00         

7             OE1588 Rýč hranatý Patriot           659,00     

8             OE1589 Rýč hranatý Patriot           659,00     

9             OE1590 Kolečko stavební nafuk           990,00     

10             OE1591 Office Home and Business 2019               6 782,05 

11                967 Dešťová kanalizace (VHS) V Zahradách NŠ 46 765,74               

12                968 Splašková kanalizace (VHS) V Zahradách NŠ 165 223,71               

13                969 Vodovod (VHS) V Zahradách NŠ 29 456,79               

14             OE1592 hadice 25m           1 051,21     

15             OE1593 Teploměr bezdotykový SEJOY           2 499,00     

16    970-973 Dýchací přístroje SATURN 4ks         27 580,00       

17             OE1594 kávovar NESPRESSO Krups           2 127,00     

18             OE1595 Regál kovový zinkový 4-pol 160x80x40 (9ks)           11 910,00     

19                974 Párty stan 6 x 12 (zeleno/bílý Profi)         27 629,00       

20    
         OE1604-

1613 
kotlík smalt 16l (trojnožka,chránič, poklice, 
ohniště) 10ks           23 483,59     

21                975 REPRO 15" mobilní  QTX Busker-15 SK178.868         8 390,00       

22                976 VO v Zahradách RD (VHS) 44 979,89               

23             OE1614 schůdky AL - oboustranné           975,00     

24                977 Sekačka LUX55 TBI ben.         18 990,00       

25             OE1615 Magnetická tabule           399,00     

26                978 Mobilní toaleta+umyvadlo+zásobní na vodu         19 515,33       

27                979 Mobilní toaleta+umyvadlo+zásobní na vodu         19 515,33       

28                980 Mobilní toaleta+umyvadlo+zásobní na vodu         19 515,34       

29             OE1616 Myš - MG Logitech           329,00     

30                981 stojan na desinfekci         5 625,00       

31             OE1617 Knihovna 3policová bílá           900,00     

32                982 Hydrantový nástaves s kulovým uzávěrem         6 137,14       

33    
         OE1618-

1624 Květináče betonové 1200x500x250 (7ks)           20 319,53     

34                983 VO úsek č. 2 (13ks lamp) 1 160 586,11               

35             OE1625 Hrábě fiskars univ. 1350           464,39     

36             OE1626 Socha Jezulátka           1 000,00     

37                984 Socha Marie         14 500,00       

38                985 Socha Josefa         14 500,00       

39             OE1627 Magnetická tabule 600x800           385,86     

40    
         OE1629-

1630 Řetěz 100 LED standard 10m teplá bílá (2ks)           856,00     

41    
         OE1631-

1632 Řetěz 100 LED standard 10m teplá bílá (2ks)           856,00     

42                987 Hydrant nadzemní   64 468,80             

43                988 Hydrant nadzemní   64 468,80             

44                989 Čerpadlo 125-CVE-305-19-4st solo   278 421,00             

45                990 Dešťová kanalizace stoka D1 Atlanta pč. 709/4 28 713,30               

46                991 
splašková kanalizace stoka S1 - Atlanta par.č. 
709/4 35 816,00               

47                992 Vodovodní řád  Atlanta - parč. 709/4 29 887,00               

48                993 Komunikace trasa G - Atlanta par. č. 709/4 65 159,71               

49                994 chodníky trasa G - Atlanta par. č. 709/4 37 442,24               

50             OE1633 Žebřík XT 3x9 XT609           2 590,01     

51             OE1634 Palice na zámk. dlažbu 45           696,67     

52             OE1635 Nůžky Fiskars pák.           1 090,00     

53             OE1636 Nůžky P26 Fiskars           325,00     

54             OE1637 Nůžky P68 Fiskars           540,00     

55             OE1638 Stupátko WEDO černé 430mm           1 329,62     

56             OE1639 Startovací kabely 500Amp           468,97     

  součet   1 769 863,36 407 358,60 0,00 29 645,00 198 656,09 78 771,85 0,00 6 782,05 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 19/23 

 

 

Vyřazení majetku 2020 

VYZAŘAZENÍ MAJETKU ROK 2020 

PROTOKOL 
O VYŘ. 
ČÍSLO 

INV.Č. 
NÁZEV BUDOVY A 

STAVBY DHN DNM 
DDNM 

DDHM PODROZV 
ÚČET 902 100 

PODROZV 
ÚČET 901 

100 
PE 

  021  022 010 019 010 018 010 028 010 

1          OE1365 Kávovar Bellarom         1 990,00     

2             968 
Splašková kanalizace (VHS) V 
Zahradách NŠ 165 223,71               

3             969 Vodovod (VHS) V Zahradách NŠ 29 456,79               

4             114 Židle koženka         500,00       

5             115 Židle koženka         500,00       

6             175 Betonový plakátový poutač         2 342,00       

7             176 Betonový plakátový poutač         2 342,00       

8             288 Sekačka rotační         5 500,00       

9             310 Úhlová Bruska EBU         5 290,00       

10             318 Řečnický systém DAS + stojan         23 199,60       

11             437 Stůl         989,00       

12             447 Stůl 80x120         1 405,00       

13             449 Stůl 80x120         1 405,00       

14             451 Stůl 80x120         1 405,00       

15             455 Stůl 80x120         1 405,00       

16             459 Stůl 80x120         1 405,00       

17             480 Stůl         2 055,00       

18             524 koš odpadkový         1 098,00       

19             565 Monitor B G700         4 254,00       

20             571 tiskárna HP LJ P1505         3 691,00       

21            OE26 žebřík           1 899,00     

22            OE39 Gola sada           2 470,00     

23           OE275 odpadkový koš - zelený           2 106,33     

24           OE276 odpadkový koš - zelený           2 106,33     

25           OE314 koberec4x4           2 860,00     

26          OE1018 klobouk           1 158,00     

27          OE1140 plachta modrá 10x6 m           1 635,00     

28          OE1333 Powerbank WG 9000mAh černá           749,00     

29          OE1341 Varná konvice 1,7L           718,00     

30          OE1356 květináč FIRENZE pr60cm           401,22     

31           PE004 stůl restaurační kulatý 90cm               118,75 

32           PE005 stůl restaurační kulatý 90cm               118,75 

33           PE006 stůl restaurační kulatý 90cm               118,75 

34           PE007 stůl restaurační kulatý 90cm               118,75 

35           PE008 židle restaurační masivní               89,00 

36           PE009 židle restaurační masivní               89,00 

37           PE010 židle restaurační masivní               89,00 

38           PE011 židle restaurační masivní               89,00 

39           PE012 židle restaurační masivní               89,00 

40           PE013 židle restaurační masivní               89,00 

41           PE014 židle restaurační masivní               89,00 

42           PE015 židle restaurační masivní               89,00 

43           PE016 židle restaurační masivní               89,00 

44           PE017 židle restaurační masivní               89,00 

45           PE018 židle restaurační masivní               89,00 

46           PE019 židle restaurační masivní               89,00 

47           PE020 židle restaurační masivní               89,00 

48           PE021 židle restaurační masivní               89,00 

49           PE027 dekorační obrazy               74,12 

50           PE028 dekorační obrazy               74,12 

51           PE029 dekorační obrazy               74,12 

52           PE030 dekorační obrazy               74,12 

53           PE031 dekorační obrazy               74,12 

54           PE035 ratanová police               148,00 

55           PE037 židle restaurační polokřeslo               118,67 

56           PE040 židle restaurační polokřeslo               118,67 

57           PE057 židle restaurační polokřeslo               118,67 

58           PE067 židle restaurační polokřeslo               118,67 

59           PE083 věšík dřevěný               89,00 

60           PE085 věšík dřevěný               89,00 

61           PE114 Světlo podstropní - rustikal               148,50 

62           PE115 Světlo podstropní - rustikal               148,50 

součet     194 680,50 0,00 0,00 0,00 58 785,60 18 092,88 0,00 3 189,28 

 

 

 

 

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 20/23 

Přehled protokolů o zařazení a vyřazení pozemků rok 2020 

Protokol o vyřazení Protokol o zařazení 

prodej Směna, přeřazení, 
ostatní 

nákup, darovací smlouva Směna, přeřazení, 
ostatní  

Protokol o vyřazení č.  účetní hodnota 
účetní hodnota 

Protokol o zařazení č.  účetní hodnota účetní hodnota 
 

1/12020 879,06   1/1/2020   589,68  

1/2/2020 2 817,50   1/2/2020   117,90  

2/2020 1 294,56   1/3/2020   41 146,56  

3/2020 3 192,50   1/4/2020   104,80  

4/2020 534,40   1/5/2020   85 458,24  

5/2020   118 341,72 1/6/2020   148 195,44  

6/2020 360,64   2/2020 8 230,00    

7/2020 905,93   3/1/2020   44 000,00  

8/2020 420,63   3/2/2020   38 700,00  

9/2020 766,36   3/3/2020   237 900,00  

10/2020 3 318,00   4/2020 28 788,32    

      5/2020 3 000,00    

      6/2020 600,00    

  14 489,58 118 341,72   40 618,32 596 212,62  

Celkem zařazení 132 831,30 Celkem vyřazení 636 830,94  

 

 

 

Opravy obecního majetku dodavatelským způsobem – VÝDAJE 
 
              

Rozpočet 
schválený 

  

Rozpočet 
upravený 

            
                            

            Skutečnost % % Rozdíl 

                                

  
  Par: 2212 Silnice 4 408 979,70 5 400 000,00 81,65 5 545 900,00 79,50 1 136 920,30 

  Par: 2219 Osta záležitosti pozem komunikací 0,00 80 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 

  Par: 2321 Odvádění a čištění odpadních vod  2 891 671,21 3 100 000,00 93,28 3 430 100,00 84,30 538 428,79 

  Par: 2341 Vodní díla v zemědělské krajině 14 376,16 100 000,00 14,38 80 000,00 17,97 65 623,84 

  Par: 2342 Protierozní ochrana 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Par: 3111 Mateřské školy 0,00 10 000,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 

  Par: 3326 Pořízení,zachov.a obno hodn míst. 4 500,00 20 000,00 22,50 20 000,00 22,50 15 500,00 

  Par: 3341 Rozhlas a televize 4 114,00 20 000,00 20,57 20 000,00 20,57 15 886,00 

  Par: 3392 Zájmová činnost v kultuře 4 921,00 550 000,00 0,89 50 000,00 9,84 45 079,00 

  Par: 3421 Využití volného času dětí a mládež 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Par: 3612 Bytové hospodářství 13 043,60 550 000,00 2,37 50 000,00 26,09 36 956,40 

  Par: 3613 Nebytové hospodářství 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Par: 3631 Veřejné osvětlení 14 453,29 125 000,00 11,56 125 000,00 11,56 110 546,71 

  Par: 3639 Komunální služ a územní rozvoj ji 232 702,06 250 000,00 93,08 250 000,00 93,08 17 297,94 

  Par: 3745 Péče o vzhled obcí a veřejn zeleň 40 433,00 70 000,00 57,76 70 000,00 57,76 29 567,00 

  Par: 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 18 587,01 30 000,00 61,96 20 000,00 92,94 1 412,99 

  Par: 6171 Činnost místní správy 52 803,12 190 000,00 27,79 190 000,00 27,79 137 196,88 

 CELKEM   7 700 584,15 10 520 000,00 73,20 9 954 000,00 77,36 2 253 415,85 

                                

 
 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 21/23 

 

Hospodaření  příspěvkové organizace zřízenou obcí 

 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace (PO):  Mateřská škola, Nový Šaldorf, okres Znojmo „příspěvková 
organizace“  
Příspěvková organizace vznikla dne 1.1.2003 dle Zřizovací listiny, kterou vydala obec Nový Šaldorf – Sedlešovice  
dne 22. 10. 2002 pod č. j. 606/2002. Dne 1. 11. 2009 nabyla účinnosti Zřizovací listina č.j. 788/2009 ze dne  
19.10.2009 zapsaná do obchodního rejstříku , která nahradila původní zřizovací listinu č. j. 606/2002 
 

V roce 2020 byl poskytnut z rozpočtu obce provozní příspěvek v celkové  výši Kč 520 500,00  dle usnesení  
č. 495/2020-Z19 ze dne 22.4.2020 a dále dle usnesení č. 495/2020-Z19 ze dne 22.4.2020 finanční prostředky na 
úhradu nákladů zřízení třetí třídy ve výši Kč 380 500,00. Rozpočet MŠ na rok 2020  byl schválen dne 22. 4. 2020,  
usnesením číslo   U492/2020-Z19. 
 

Výsledek hospodaření k 31.12.2020 (v Kč) 

Náklady celkem   5 690 321,43 

Výnosy celkem   5 884 981,28 

Hospodářský výsledek  +194 659,85 

 

 

Stav finančních prostředků k 31.12.2020 (v Kč) 

Běžný účet 1 106 945,21 

Běžný účet FKSP 55 642,58 

 

Stav fondu k 31.12.2020 (v Kč) 

Fond kulturních a sociálních potřeb 59 895,76 

Fond odměn 66 744,00 

Rezervní fond 327 731,03 

Investiční fond 64 974,00 
 

 

Stav majetku k 31.12.2020 (v Kč) 

Samostatné movité věci 79 108,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 080 876,56 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 77 875,90 

 

Kontrola hospodaření PO za rok 2020 byla provedena dne 2. 12. 2020 za I. pololetí na základě pověření č. 4/2020  
a  13. 4. 2021 na  základě  pověření č. 1/2021 provedeno  přezkoumání  informací  obsažených  v  účetní závěrce  
za rok 2020.Příspěvková organizace předala zřizovateli čtvrtletní účetní výkazy, které jsou uloženy na obci. Dále 
předala zřizovateli kompletní inventarizaci majetku za rok 2020, který byl příspěvkové organizaci předán na základě 
příloh ke zřizovací listině č. 1 až 12, a dále smlouvy o výpůjčce čj. 131/2011 včetně dodatku č. 1-4. 
ZO byly dne 21.4.2021 předloženy k projednání podklady pro schválení účetní závěrky příspěvkové organizace za rok 
2020.  ZO schválilo účetní závěrku Mateřská škola, Nový Šaldorf, okres Znojmo „příspěvkové organizace“ za rok 2020 
usnesením č. U821/2021 – Z31. 
Zřizovatel nařídil převedení zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 194 659,85 Kč do rezervního fondu PO a 
následně byla použita k posílení investičního fondu příspěvkové organizace a převeden zpět do rozpočtu obce  
usnesení č. U822/2021 – Z31. 
 
 

Členství obce ve svazcích a sdruženích  

  

 částka 

ZnojmoRegion, z.s. 15 580,00 

Vodovody a kanalizace Znojemsko 10 000,00 

MAS Znojemské vinařství 7 975,00 

Sdružení hasičů Čech a Moravy 927,00 

Svaz měst a obcí ČR 6 967,48 

 

 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 22/23 

Poskytnuté  finanční prostředky, dary  

 částka 

Senioři – příspěvek na obědy 555 436,50 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Znojmo 5 000,00 

ADRA, o. p. s. 10 000,00 

Diecézní charita Brno, oblastní charita Znojmo 5 000,00 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. 6 000,00 

Centrum sociálních služeb Znojmo 10 000,00 

Město Znojmo  (příspěvek na posílení MHD -spoj Linka 802) 91 550,00 

Město Znojmo (spádová škola ZŠ JUDr. Josefa Mareše a MŠ) 200 000,00 

Město Znojmo (spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo) 77 927,00 

 

 

Neinvestiční poskytnuté dotace k vyúčtování  

 Částka 

Dyjavánek Znojmo, z. s. 10 000,00 

VOC Znojmo, z. s. 10 000,00 

FK Znojmo z. s. 49 000,00 

 

Investiční poskytnuté dotace k vyúčtování  

 Účel Částka 

Vodovody a kanalizace Znojemsko Rozšíření vodovodu a splaškové kanalizace – Sedlešovice U splavu Hlaďák 628 040,00 

Vodovody a kanalizace Znojemsko Rozšíření vodovodu v obci – Sedlešovice U splavu 480 091,24 

 
 

Přijaté finanční dary do obce 

Doklad Účel daru částka 

Darovací smlouva č. 03/2019 Úprava prostranství u sklepu č. 80/S 30 000,00 

Darovací smlouva č. 01/2020 Rozšíření vodovodu v obci – Sedlešovice U splavu   425 132,57 

Darovací smlouva č. 2/2020 Rozšíření vodovodu a splaškové kanalizace – Sedlešovice U splavu Hlaďák 175 000,00 

Darovací smlouva z 23.1.2020 Úprava komunikací 500 000,00 

Darovací smlouva č. 4/2020 Rozšíření vodovodu a splaškové kanalizace – Sedlešovice U splavu Hlaďák 139 000,00 

Darovací smlouva z 15.7.2020 Zvuková aparatura 4 000,00 

Darovací smlouva č. 03/2/2020 Rozšíření vodovodu v obci – Sedlešovice lokalita ke sklepům 300 000,00 

Darovací smlouva z 26.10.2020 Ochranné prostředky 17 000,00 

 

Sociální fond 

 
Obec je na základě smlouvy uzavřené ve smyslu ust. § 46 a následujících, zákona o obcích, ze dne 3.8.2007 členem 
společného sociálního fondu, který spravuje obec  Dobšice. 
Do sociálního fondu byl v roce 2020 odveden příspěvek ve výši  86 558,00 Kč, tj. 2% z hrubých mezd 
Čerpání sociálního fondu bylo ve výši Kč  61 418,86 

Obědy 29 430,00 

Rekreace 1 500,00 

Plnění dle kolektivní smlouvy 29 950,00 

Poskytnuté půjčky 0,00 

Ostatní 538,86 

 
 

Přezkoumání hospodaření 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2020 provedli zaměstnanci Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru  
kontrolního a právního,  na  základě  pověření,  které vydala  JUDr. Dagmar Dorovská – pověřena vedením odboru 
kontrolní a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
 
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě  ustanovení  § 42 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků a obcí. 



Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice                           Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 23/23 

Zpráva  o výsledku  přezkoumání  hospodaření  byla  vypracována na základě  Zápisu z dílčího přezkoumání  
hospodaření, které proběhlo ve dnech  od 30. listopadu 2020 do 1. prosince 2020  a  na základě  výsledku  konečného  
přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech od 24. května 2021 do 25. května 2021. 
 

Výsledek přezkoumání hospodaření: 
Závěr zprávy 
Při přezkoumání hospodaření obce Nový Šaldorf – Sedlešovice za rok 2020  nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Plné znění zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou k závěrečnému účtu 
 
 

Projednání závěrečného účtu obce 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf – Sedlešovice  projednalo na svém zasedání Závěrečný účet za rok 2020 v souladu 
s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů  schvaluje celoroční hospodaření obce a 
závěrečný účet obce za rok 2020, včetně zprávy  o  výsledku  přezkoumání hospodaření  obce  za  rok 2020  a  to 
bez výhrad  

Údaje pro sestavení závěrečného účtu za rok 2019 byly čerpány z těch dokumentů 

 Rozpočet na rok 2020, Rozpočtová opatření č. 1-12/2020, Plnění příjmů a výdajů (výkaz FIN 2-12 včetně příloh) k 31.12.2020, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, 

Příloha účetní závěrky sestavené k 31.12.2020, Účetní sestavy PO MŠ Nový Šaldorf za rok 2020, Zprávy o provádění veřejnosprávních kontrol za rok 2020, 

Protokoly k vyřazení a zařazení majetku obce za rok 2020 

Návrh závěrečného účtu obce Nový Šaldorf - Sedlešovice za rok 2020 byl řádně zveřejněn vhodným způsobem a ve vhodném 

rozsahu na úřední desce obce  v období od 7.6.2021   do 30.6.2021. Ve stejném období byl zveřejněn v elektronické podobě 

způsobem umožňujícím dálkový přístup https://www.saldorf-sedlesovice.cz/urad-obce/rozpocet/zaverecny-ucet/ 

Do listinné podoby tohoto dokumentu je možné nahlédnout na OÚ Nový Šaldorf – Sedlešovice, Nový Šaldorf 169, Nový Šaldorf - 

Sedlešovice, kancelář účetní 

Projednán v zastupitelstvu obce byl dne 23.6.2021 

Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet usnesením číslo U873/2021-Z33 

 

Dalibor Dočekal – starosta obce 

 

Přílohy:  
Příloha č.1 – Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2020 (výkaz FIN 2-12 k 31.12.2020) 
Příloha č.2-  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nový Šaldorf – Sedlešovice  za rok 2020 
 

 

                Vyvěšeno dne: 1.7.2021                        Sňato dne:  

 

Zveřejněno na elektronické desce : v době od                  do   

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020, Výkaz Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2020 (výkaz FIN 2-12 k 31.12.2020) včetně závěrečné zprávy  
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 je zveřejněné v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. na webových stránkách Obce Nový Šaldorf – Sedlešovice:  
https://www.saldorf-sedlesovice.cz/urad-obce/rozpocet/zaverecny-ucet/ a k nahlédnutí do listinné podoby těchto dokumentů na OÚ Nový Šaldorf – Sedlešovice, 
Nový Šaldorf 169, kancelář účetní 

 

https://www.saldorf-sedlesovice.cz/urad-obce/rozpocet/zaverecny-ucet/

